

あい、ふれあい、きずきあい









2022年11月29日 株式会社 愛 知 銀 行

「創業・スタートアップ支援セミナー」の開催について

株式会社愛知銀行(頭取 伊藤 行記)は、あいちスタートアップコンソーシアム「雛の会」の設立を記念し、「創業・スタートアップ支援セミナー」を下記のとおり開催しますのでお知らせいたします。

本セミナーでは、起業をお考えの方や創業して間もない方、スタートアップ企業との連携に興味をお持ちのみなさまに向けて、愛知県内のスタートアップ支援に関するさまざまな情報を発信します。

当行はこれからも、地域のスタートアップ企業を支援し、地域における新たな産業の創造と地域経済の発展に貢献してまいります。

記

【開催概要】

開催日時	2022年12月16日(金)15:00~16:30
開催形式	集合形式・Zoomウェビナーによるハイブリッド開催
開催内容	 愛知県とソフトバンクが、2024年10月名古屋市に開設予定の 国内最大級のスタートアップ支援拠点「STATION Ai」の紹介 登壇者: STATION Ai株式会社 代表取締役兼CEO 佐橋 宏隆 氏 社内発スタートアップ創出の取組と東三河のイノベーション拠点 「MUSASHi Innovation Lab CLUE」の紹介 登壇者: 武蔵精密工業株式会社 常務執行役員 最高イノベーション責任者(CIO) 伊作 猛 氏 業界の革新に挑戦する愛知県発のスタートアップ企業の事業紹介 及びスタートアップと支援機関との連携について 登壇者: 株式会社スマテン 代表取締役社長 CEO 都築 啓一 氏 愛知県が主導する「あいちスタートアップ・エコシステム」の形成に向けた支援施策について 登壇者: 愛知県経済産業局 革新事業創造部 部長 柴山 政明 氏
定員	集合形式(愛知銀行名古屋駅前ビル3F): 30名 Web形式:200名





あい、ふれあい、きずきあい

共 亻		あいちスタートアップコンソーシアム「雛の会」
	/ !!!	(株式会社愛知銀行、株式会社中京銀行、愛知キャピタル株式会社、
	催	愛知県信用保証協会、名古屋市信用保証協会、名古屋商工会議所、
		日本政策金融公庫)
後	援	愛知県、名古屋市、中部経済産業局
申込	締切	12月15日(木)17:00まで

[※]詳細は別添のセミナーチラシをご参照ください。

<あいちスタートアップコンソーシアム「雛の会」について>

株式会社愛知銀行、株式会社中京銀行、愛知キャピタル株式会社、愛知県信用保証協会、 名古屋市信用保証協会、名古屋商工会議所、株式会社日本政策金融公庫が連携し、愛知県 を中心とした東海地域のスタートアップ企業の発掘、支援を目的として2022年9月2 9日に設立。各支援機関との連携、協働していくことでイノベーション創出の重要な担い 手となるスタートアップ企業を支援し、持続可能な社会づくりを目指す取組み。

以 上

あいちスタートアップコンソーシアム [雛の会] 設立記念セミナー

あいち de 別ばたけ 創業・スタートアップ 支援セミナー

 $\frac{2022}{12}/16$ (Fri

参加費無料

集合形式またはWeb形式より 参加方法をご選択いただけます

本セミナーでは、2024年10月に名古屋市に開業予定の国内最大級のスタートアップ支援拠点「STATION Ai」や愛知県が取り組むスタートアップ支援施策についてご紹介いただきます。また、社内ベンチャーの創出を目指すものづくり企業や業界の革新に挑む愛知県発のスタートアップ企業の取り組みについてご講演いただきます。これから起業をお考えの方や創業して間もない方、スタートアップにご興味ある方は是非ご参加ください。

定員

集合形式: 30名 (先着順) / Web形式: 200名

集合形式でご参加の場合会場/株式会社愛知銀行

会場/ 休式芸社変知銀行 名古屋駅前ビル3F

中村区名駅4丁目22-20 **1** (14:30受付開始)

■Web形式でご参加の場合 Zoom ウェビナー

(14:45 Zoom入室開始)

対象

- ✓ 創業・起業を検討している方や、創業・起業して間もない方
- ✓ 異分野へ進出したい、新たな商品・サービスを展開したいとお考えの企業さま
- ✓ スタートアップとの連携に関心のある企業さま



登壇者

STATION Ai株式会社

代表取締役兼CEO 佐橋宏隆 氏

武蔵精密工業株式会社

常務執行役員 最高イノベーション責任者(CIO) 伊作 猛 氏

株式会社スマテン

代表取締役社長 CEO 都築啓一氏

愛知県経済産業局

革新事業創造部 部長 柴山政明 氏

裏面をご参照の上、FAXまたはWebでお申込ください。

お問合せ

愛知銀行 営業企画部 愛知戦略グループ ● 052-262-9537 (担当:坪井・大迫・脇部)

※本セミナーの講演内容については一部変更する場合がございます。
※今後新型コロナウイルスの感染状況等により、Zoomのみの開催となる可能性もございます。

〈共催〉あいちスタートアップコンソーシアム「雛の会」の参画機関 愛知銀行、愛知キャピタル、中京銀行、愛知県信用保証協会 名古屋市信用保証協会、名古屋商工会議所、日本政策金融公庫

〈後援〉 愛知県、名古屋市、中部経済産業局



宛先:株式会社愛知銀行 営業企画部



あいち de 羽ばたけ 創業・スタートアップ支援セミナー 申込書

会社名	
ふりがな	
お名前	
TEL	
E-mail	※大文字・小文字・数字を明確にご記入ください。
参加方法 ※ご選択ください	会場でお申込の方は、当日お名刺を1枚ご持参ください。Zoomでお申込の方は、後日ウェビナー登録のURLをお送りいたします。
現在のご状況	□スタートアップ企業として活動している □今後、起業を考えている □新規事業を検討中 □スタートアップ企業との連携に関心がある □その他()
本セミナー をお知りに なったきっ かけ	□愛知銀行からのご紹介 □中京銀行からのご紹介 □愛知キャピタルからのご紹介 □愛知県信用保証協会からのご紹介 □名古屋市信用保証協会からのご紹介 □名古屋商工会議所からのご紹介 □日本政策金融公庫からのご紹介 □その他()

お申込方法

※お申込方法は2通りあります

①FAXで申込



上記をご記入の上、 $(052)261-7896 \land$ FAXしてください。

②QRコードからWeb申込

右記QRコードを読み取りしていただき、 上記項目を送信してください。



- ※新型コロナウイルス感染予防の対策について、会場での感染予防のため、下記の対応を行って参ります。 ご来場の皆さまには趣旨をご理解いただき、ご協力をお願い致します。
 - ●ご来館時に、非接触体温計による検温を実施します。●ご来場時はマスクの着用をお願いいたします。

 - ●発熱、咳、全身痛等の症状がある場合はご来場をお控えください。

【お願い】

- ●同業にあたるお立場の方等、当行の判断により、セミナーへのご参加をご遠慮いただく場合がございます。
- その場合の理由等については、ご説明致しかねますので予めご了承ください。 ●お申込みいただいたお客さまの情報につきまして、愛知銀行が、今後開催するセミナーや各種サービスのご案内のために利用させていただく 場合があります。また、ご登録いただいた情報は本セミナーの共催機関である愛知キャピタル、中京銀行、愛知県信用保証協会、名古屋市信用保証協会、名古屋商工会議所、日本政策金融公庫に提供します。尚、個人情報利用目的は次の通りです。

(1) 本セミナーに関するご案内 (2) 今後開催するセミナーのご案内 (3) 各種商品・サービスのご案内

